i-box
Die i-box wurde 2010 entwickelt und wird ausschließlich in
Deutschland hergestellt. Sie kann mit ihrem raffinierten
Befestigungssystem schnell und einfach direkt auf den
Antrieb aufgebaut werden und ist dadurch äußerst platz-
sparend. Trotz der sehr kompakten Bauform bietet sie
Platz für 1-2 mechanische Wechselschalter oder induk-
tive Sensoren in V3-Bauform. Ihre große OPEN-CLOSED

Housing information on page i.08
i.09ACG Automation Center Germany GmbH & Co. KG     ifm Str. 14 DE-88069 Tettnang - Germany     www.acg.world     info@acg.world | i-box | Stand: 26.02.2018
*Allgemeiner Bestellschlüssel am Kapitelende
*General ordering code at the end of chapter
Optionenseite am Kapitelende
Options page at the end of chapter
two BERGE companies
Endschaltertyp
Switch type
Nennspannung
Nominal voltage
Stromaufnahme
Current consumption
Schaltfrequenz
Switching frequency
SIL Level
SIL Level
ATEX/IECEx
ATEX/IECEx
EU-Baumusterprüfbescheinigung
EU-Type examination certificate
Ex-Zone
Ex zone
Umgebungstemperatur
Ambient temperature
Max. Schalteranzahl
Max. number of switches
IFM, NS5002
(NAMUR Öffner/NC)
8,2 V DC
≤ 1,0 mA
≥ 2,1 mA
800 Hz
SIL 1 - 3 (IEC 61508:2010)
 II 2G Ex ia IIB T6 Gb
 II 2D Ex ia IIIC T80 °C Db
EPS 14 ATEX 1641 X
IECEx EPS 14.0015X
Zone 1, 2
Zone 21, 22
-20 °C ... +70 °C
2
Artikelnummer*
Part number*
IV2I01-14-IA IV2I01-IA
P+F, NJ2-V3-N
(NAMUR Öffner/NC)
8,2 V DC
≤ 1 mA
≥ 3 mA
1000 Hz
SIL 1 - 3 (IEC 61508:2010)
 II 2G Ex ia IIB T6 Gb
 II 2D Ex ia IIIC T80 °C Db
EPS 14 ATEX 1641 X
IECEx EPS 14.0015X
Zone 1, 2
Zone 21, 22
-25 °C ... +70 °C
2
Klemmplan Wiring diagram
Notizen Notes
I045:
Endschalterbox für Eigensicherheit Ex ia, mit induktive
Näherungsschalter
Limit switch box for intrinsic safety Ex ia, with inductive proximity
switches
SIL
IEC 61508
IP66
IP67
Turck, Bi2-Q10S-Y1X
(NAMUR Öffner/NC)

ACG Automation Center Germany GmbH & Co. KG     ifm Str. 14 DE-88069 Tettnang - Germany     www.acg.world     info@acg.world | i-box | Stand: 23.03.2018
two BERGE companies
Bestellschlüssel
Order code
P
V
Gehäuse Housing
1 1Polyamid  Polyamide
Vestamid Vestamide
Schalter Switches
1
2
Stück Piece
Stück Pieces
M
I
Schaltertyp  Switch type
Mechanisch Mechanical
Induktiv Inductive
Endschalternummer Switch type code
1
 Nicht für Ex Anwendungen.
   Not for Ex applications.
2
 Weitere Bohrbilder sind mit IMBHV möglich.  Details auf Seite v.03.
  Other hole spacings are available with stainless steel brackes IMBHV. Details on page v.03.
3 Weitere Farben sind auf Anfrage erhältlich. Vestamidgehäuse nur in Schwarz erhältlich.
  Further color options are available upon request. Vestamid housings are available in black only.
IA
Explosionsschutz Explosion protection
Nicht-Ex (Sicher)  Non-Ex (Safe)
Ex ia  Zone 1, 2 & Zone 21, 22
010
020
026
057
114
3 3Gehäusefarbe  Housing colour
Schwarz Black
Grau Grey
Königsblau Royal blue
Weiß White
Marineblau Navy blue
Rot Red
-
Sonderausführung Custom design
Auf Anfrage Upon request
 I  Endschalterbox i-box
 Switchbox i-box
 P  Polyamidgehäuse
 Polyamide housing
 2  2 Schalter
 2 switches
 I  Induktiv
 Inductive
 01  80x30x20 mm
 010  Grau
 Grey
 9  P+F, NBB3-V3-Z4
 Nicht Ex (Sicher)
 Non-Ex (Safe)
 M12  M12-Steckverbindung
 M12 plug connector
 DAE  Druckausgleichselement
 Venting screw
 XY1  Sonderausführung 1
 Custom design 1
Beispiel Artikelnummer Sample part number P 2 I 010 9I     -
i.12 ACG Automation Center Germany GmbH & Co. KG     ifm Str. 14 DE-88069 Tettnang - Germany     www.acg.world     info@acg.world | i-box | Stand: 23.03.2018
Optionen und Zubehör Options and accessories
Details auf Seite i.11  Details on page i.11
01   M12 DAE XY1- - --
01 80x30x20 / 80x30x30
2 2Bohrbild  Hole spacing
two BERGE companies
EUROTEC Antriebszubehör GmbH
Bildstock 37
DE-88085 Langenargen
Germany
Tel.: +49 7543 93463-0
Fax: +49 7543 93463-10
ACG Automation Center Germany GmbH & Co. KG
ifm Str. 14
DE-88069 Tettnang
Germany
Tel.: +49 7542 9382-0